



## Uanmeldt tilsyn

<b>Institution</b>	Brumbazzen
<b>Status (selvejende/kommunal/privat)</b>	Selvejende
<b>Adresse</b>	Forhåbningsholms Alle 8
<b>Leder</b>	Dorte Kristiansen
<b>Normerede pladser 0-3 år</b>	
<b>Normerede pladser 3-6 år</b>	40
<b>Pædagogisk konsulent</b>	Mette Ellegård
<b>Dato for tilsynsbesøget</b>	2018

<p><b>Rammen for det uanmeldte tilsyn</b></p> <p>Frederiksberg Kommune udfører årligt et anmeldt og et uanmeldt tilsynsbesøg i samtlige dagtilbud jf. Dagtilbudslovens § 5. Formålet er at sikre, at børns ophold i dagtilbud lever op til lovgivningen og i øvrigt er i overensstemmelse med det serviceniveau, der er fastsat af Kommunalbestyrelsen.</p> <p>Tilsynene er et vigtigt led i den fortsatte udvikling af kvaliteten i kommunens dagtilbud og varetages af Dagtilbudsafdelingens pædagogiske konsulenter.</p> <p>I det uanmeldte tilsyn vurderer de pædagogiske konsulenter kvaliteten af den pædagogiske praksis. Det betyder, at konsulenterne er opmærksomme på, om de kan observere pædagogiske aktiviteter med nærhed mellem børn og voksne.</p> <p>Endvidere vurderer konsulenterne, om der er en anerkendende og respektfuld omgangstone i institutionen, og om der er forhold, der fremstår sikkerhedsmæssigt eller pædagogisk uforsvarligt.</p>
--

<p><b>Kort sammenfatning af konsulentens vurdering samt aftaler og opfølgning</b></p>
---

<p><b>Pædagogisk kvalitet i hverdagssituationer</b> (modtagelse, frokost, garderobe-situation, bleskift m.m.)</p>	
<p>Observation</p>	<p>18 børn fra Storebørns gruppen var i garderoben. Børnene skulle på tur på til Vest-Amager. Der var tre voksne til at hjælpe og understøtte, at børnene fik tøj på.</p> <p>En voksen satte turmærker på nogle af børnene hvor der var skrevet navn på institutionen. Efter lidt tid gik de to andre voksne rundt og spurgte hinanden om hvilke børn, der har fået mærker på.</p> <p>En voksen hjalp to børn med at få hue på. Børnene havde brug for hjælp, da de havde taget vanter på. Der var børn, som var færdige med at tage tøj på, og som sad med overtøjet på og ventede på, at alle var færdige.</p>



Konsulentens vurdering	<p>Der var en god stemning, og børnene virkede glade for at skulle på tur. De voksne var opmærksomme på børnene. Det er min vurdering, at de voksne tilsyneladende ikke havde klare aftaler om opgavefordelingen.</p> <p>Det anbefales at drøfte:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Fordele ved at der er færre børn og voksne i garderoben samtidig.</li> <li>- Hvordan garderobe situationen kan organiseres, så færre børn venter inde med overtøjet på.</li> </ul> <p>De børn, som var i garderoben, var kommende skolebørn og som, når de begynder i skole, helst skal kunne tage tøj på selv. Det anbefales derfor at drøfte, om den voksne skal hjælpe børnene med at tage tøj på grund af, at de havde taget vanter på for tidligt.</p>
<b>Aftaler og opfølgning</b>	Drøfte på næste anmeldte tilsyn hvilke overvejelser drøftelsen af praksis har givet anledning til.

<p><b>Planlagte pædagogiske aktiviteter - herunder pædagogisk arbejde med børn i mindre grupper</b> (iagttages under tilsynet eller får oplyst, at det er foregået eller er planlagt til senere)</p>	
Observation	<p>De børn, som var tilbage i institutionen, opdelte de voksne i tre grupper.</p> <p>De voksne fordelte sig med de to børnegrupper på de to etager.</p> <p>En voksen gik på legepladsen sammen med 7 børn,</p> <p>På den ene etage var der en voksen og 5 børn, hvoraf det ene barn var ny i Brumbazzen.</p> <p>På den anden stue var der 9 børn og en voksen. Der var børn, som satte sig ved et bord, den voksne spurgte børnene hvad de ville lege. Børnene ville gerne lægge puslespil. Den voksne henter spil til børnene. Den voksne var særligt opmærksom på det nye barn. Børnene småsnakkede med hinanden og den voksne, medens de lagde puslespil. Der var en uformel hyggelig stemning.</p> <p>Der var børn, som legede med en briobane på gulvet, to børn sad i en sofa og læste bog og talte om billederne i bogen.</p>
Konsulentens vurdering	Det var positivt, at de voksne havde fordelt børnene i mindre grupper og var nærværende i interaktionen



	med børnene. Det er min vurdering, at det bidrog positivt til børnenes leg.
<b>Aftaler og opfølgning</b>	Ingen opfølgning, fortsætte praksis.

<b>Børns leg – herunder om de voksne understøtter børns leg</b> (iagttages under tilsynet eller får oplyst, at det er foregået eller er planlagt til senere)	
Observation	En voksen var på legepladsen sammen med 7 børn. Den voksne havde, inden de gik ud, spurgt, hvad børnene vil lege med. På legepladsen var der børn, som cyklede, og børn der legede med byggeplader. Børnene var i gang med at bygge en cykel-garage. Den voksne understøttede og deltog aktivt i børnenes leg.
Konsulentens vurdering	Det er min vurdering, at det bidrog positivt til børnenes leg, at der kun var få børn på legepladsen, og at den voksne deltog og støttede børnenes leg.
<b>Aftaler og opfølgning</b>	Fortsætte den gode praksis.

<b>Er der en anerkendende og respektfuld kommunikation mellem børn og voksne og indbyrdes mellem de voksne?</b> (eksempler)	
Observation	Ja, der var en anerkendende og respektfuld tone mellem børn og voksne. Det blev observeret i hele institutionen.
Konsulentens vurdering	Det er min vurdering, at der er en anerkende tone i Brumbazzen.
<b>Aftaler og opfølgning</b>	Ingen opfølgning. Fortsætte den anerkendende tone.

<b>Samspillet og kommunikationen mellem forældre og personale</b>	
Observation	Da store gruppen var på vej på tur, kom en forældre og et barn. Jeg observerede kommunikationen i garderoben mellem forælderen og en af de voksne. Dialog var imødekommende og tillidsfuld.
Konsulentens vurdering	Det er min vurdering, at samspillet mellem personalet og forældrene i Brumbazzen er tillidsfuldt.
<b>Aftaler og opfølgning</b>	Ingen opfølgning, fortsætte praksis.

<b>Er der sundhedsmæssige eller sikkerhedsmæssige forhold, der skal rettes?</b> <b>Hvis "ja" - hvilke?</b>	
Observation	Der blev ikke observeret sundheds- eller sikkerhedsmæssige forhold, der skal rettes



Konsulentens vurdering	
<b>Aftaler og opfølgning</b>	Ingen opfølgning.

<b>Har konsulent og leder drøftet særlige forhold på tilsynet? Hvis "ja" - hvilke?</b>	
Observation	Observationerne er efterfølgende drøftet med leder, Dorte som ikke deltog da hun var med på tur med store gruppen.
Konsulentens vurdering	
<b>Aftaler og opfølgning</b>	Ingen opfølgning.